
در اهمیـت توسـعه و گسـترش شـرکت های دانش بنیـان و 

تاثیرگـذاری آنهـا بـر توسـعه پایدار کشـور تردیدی نیسـت 

امـا تحقـق ایـن هـدف قطعـا نیازمنـد ملزوماتـی اسـت که 

بارهـا در گزار ش هـای متعـددی در همیـن صفحـه بـه آن 

پرداخته شـده اسـت. 

 کشـورهای توسـعه یافته در سراسـر دنیا برای توسعه و رشد 

اقتصادی، حمایت همه جانبه از شـرکت های دانش بنیان 

را در دسـتور کار خـود قـرار می دهنـد و مسـیر فعالیـت آنها 

را تسـهیل می کننـد. همیـن امـر موجـب می شـود دغدغه 

شـرکت های دانش بنیـان، تنها دسـتیابی بـه فناوری های 

نوین و کاربرد و اسـتفاده از آن در اقتصاد و صنعت باشـد. 

ارائـه انـواع معافیت هـای مالیاتـی، تسـهیلات صادراتـی، 

ارائـه بیمه هـای رایـگان و مـواردی از این دسـت، اقداماتی 

است که معمولا نباید به عنوان دغدغه و چالش پیش روی 

شـرکت های دانش بنیان باشـد. 

فنـاوری  و  علمـی  معاونـت  ایجـاد  زمـان  از  اگرچـه 

ریاسـت جمهوری و فعالیـت ایـن نهـاد در جهـت حمایت از 

شـرکت های دانش بنیـان، نخبـگان و پژوهشـگران، رونـد 

فعالیت دانش بنیان ها به شـکل محسوسـی تسـهیل شده 

اسـت، امـا در ایـن میـان عدم همـکاری یـا شـاید کم کاری 

و کم لطفـی ارگان  هـای مختلـف، مصـداق بـارزی از ایـن 

ضر ب المثـل باشـد کـه »یـک دسـت صـدا نـدارد«. 

به بیان بهتر باید گفت شـرکت های دانش بنیان در ایران، 

اکنـون بـه جـای تمرکز بـر فعالیت های فناورانـه و تحصیل 

دسـتاوردهای جدیـد، بایـد ابتـدا به رفع موانع و مشـکلات 

خـود در حوزه  هایـی ماننـد بیمه و مالیـات بپردازند که این 

امـر سـرعت تحقیقـات و پژوهـش ایـن شـرکت ها را کنـد و 

فعالیـت آنهـا را در کوتاه مـدت فرسایشـی می کند. بدیهی 

اسـت در ایـن فرآینـد، رسـیدگی بـه چالش هـای پیش روی 

بیـش از چهارهـزار شـرکت دانش بنیـان در کشـور، بـه 

تنهایـی از تـوان یـک ارگان خارج اسـت. 

قانونچهمیگوید؟

طبـق قانـون شـرکت های دانش بنیانـی کـه سـقف درآمـد 

کل آنهـا در همـه زمینه هـا بیـش از چهارمیلیـارد ریـال در 

سـال مالـی باشـد، لازم اسـت در موعـد مقـرر مشـخصات 

حسـابرس مالی شـرکت را به کارگزاران مالیاتی و دبیرخانه 

کارگـروه اعـلام و اظهارنامـه را طبـق نظر و تایید حسـابرس 

مالـی تکمیـل  کننـد. امـا شـرکت هایی کـه سـقف درآمـد 

کل شـان در همـه زمینه هـا کمتـر از چهارمیلیـارد ریـال در 

سـال مالـی باشـد، بایـد گـردش مالـی شـرکت ماننـد دارا 

بـودن دفاتـر قانونـی معتبـر، اسـناد مالـی درآمـد و هزینـه 

معتبـر، گـردش وجـوه نقـد صرفـا از طریـق حسـاب های 

بانکـی رسـمی شـرکت، ثبـت به موقـع و صحیـح اسـناد 

مالـی، رعایـت اسـتانداردهای حسـابداری قابل رسـیدگی 

بـرای کارگـزاران مالیاتی باشـد. 

علاوه بـر ایـن طبـق قانون، تمامـی قراردادهایی که مجری 

آنهـا شـرکت های دانش بنیـان و در حـوزه فعالیت هـای 

دانش بنیـان آن شـرکت تعریـف شـده باشـند بـا معرفـی و 

تاییـد معاونـت علمـی از محاسـبه ضرایـب و پرداخـت حق 

بیمـه پیمـان معـاف خواهنـد بود. 

ممنوعیتحسابرسی10ساله

بررسـی های فرهیختـگان نشـان می دهـد در حـال حاضر 

ایـن شـرکت ها بـا چالش هـای بیمـه ای دسـت و پنجـه نرم 

ع حسابرسـی  می کننـد. یکـی از مشـکلات آنهـا موضـو

بیمـه ای اسـت کـه از آن بـه حسابرسـی دفاتـر نیـز تعبیـر 

می شـود. 

درواقـع انجـام حسابرسـی بـرای شناسـایی هزینه هـای 

مشـمول بیمـه کـه در لیسـت های اعلامـی کارفرمایـان 

عنـوان نمی شـود، خواهـد بود. سـازمان تامیـن اجتماعی 

تا پیش از سـال 1396، می توانسـت دفاتر شـرکت ها را تا 

10 سـال قبل مورد حسابرسـی 

قـرار دهـد )یعنـی دفاتـر قانونی 

10 سـال گذشـته کارگاه مـورد 

بررسـی قـرار می گرفـت( و پـس 

از انجـام آن اطلاعـات بـه شـعبه 

بیمـه مربوطه ارسـال و درصورت 

وجـود بدهـی، میـزان و جرایـم 

از آن تعییـن می شـد.  ناشـی 

از  اولیـن حسابرسـی  هرچنـد 

ایـن شـرکت ها مشـمول جریمه 

نبـوده اسـت. 

ایـن حسابرسـی های 10 سـاله 

عـی  جتما ا میـن  تا ن  زما سـا

همـواره مـورد انتقاد بسـیاری از 

کارفرمایـان و کارشناسـان قـرار 

گرفتـه بـود چراکـه بسـیاری از 

کارشناسـان، این حسابرسی ها 

تشـبیه  بازرسـی  بـه  عمـلا  را 

می کردنـد. چالشـی ترین مسـاله آن اسـت کـه حسـابرس 

هـر آنچـه کـه در دفتـر ثبت نوشـته شـده اسـت را مشـمول 

ضریـب بیمـه کـرده و بـرای آن بدهـی و جریمـه اعمـال 

می کنـد. به طـوری کـه ممکـن بـود هزینه هـای مربـوط 

بـه آژانـس را نیـز مشـمول ضریـب بیمـه تشـخیص دهنـد. 

امـا در ایـن میـان نکتـه اصلـی و قابـل بحـث این اسـت که 

ایـن اقدامـات توسـط خـود سـازمان انجام نمی شـود بلکه 

یـک موسسـه حسابرسـی زیرمجموعـه تامیـن اجتماعـی 

بـا همـکاری تعـدادی حسـابرس مسـتقل بـه حسابرسـی 

می پـردازد و تـا زمانـی که شـرکت ها بخواهنـد اثبات کنند 

که حقیقت چه بوده، مدت ها با موسسـه های حسابرسـی 

بـرای اثبـات حقیقـت چالش خواهند داشـت. 

معافیتهایبیمهای؛درحداسم

نکتـه دیگـر آنکـه طبـق قانـون، برخـی شـرکت  ها مثـل 

شـرکت های دانش بنیـان کـه از معافیت هـای بیمـه ای نیـز 

برخـوردار هسـتند، بـه خاطـر وجود چنین حسابرسـی هایی 

عمـلا قیـد ایـن معافیت هـا را می زننـد و از آن اسـتفاده 

تعهـد  ارائـه  معافیـت،  ارائـه  شـرط  چراکـه  نمی کننـد، 

حسابرسـی شـدن دفاتر شـرکت 

بـه سـازمان تامیـن اجتماعـی 

اسـت. 

طبـق مـاده 39 قانـون تامیـن 

میـن  تا ن  زما سـا  ، عـی جتما ا

اجتماعی مکلف اسـت حداکثر 

6 مـاه بعـد اگـر بدهـی یـا  تـا 

مغایـرت بیمـه ای وجـود داشـت 

به شرکت اعلام کند، در صورتی 

کـه بـا دادن ایـن تعهـد عمـلا 

ایـن اجـازه بـه حسابرسـان داده 

می شـود کـه تـا 10 سـال قبل را 

نیز بررسـی و حسابرسـی کنند. 

اتفـاق همچنـان ادامـه  ایـن 

داشـت تـا اینکـه درنهایـت و به 

دنبـال بـالا گرفتـن اعتراضات 

شـرکت ها به نحوه حسابرسـی 

بیمـه ای، »سـتاد فرماندهـی 

اقتصـاد مقاومتـی« در جلسـه سـی ونهم خـود در تیـر 

96 به استناد مفاد مصوبه شماره ۸۵001 /ت ۵۲۴۴۲ 

هــ مـورخ 139۴/06/31 هیات وزیـران و در راسـتای 

اجـرای سیاسـت های کلـی اقتصاد مقاومتـی، به منظور 

رفـع مشـکلات فعـالان اقتصـادی بخـش خصوصـی بـا 

سـازمان تامیـن اجتماعـی و مسـاعدت در جهـت بهبود 

فضـای کسـب وکار، امنیـت سـرمایه گذاری و ایجـاد 

اشـتغال، در اجـرای مـواد 39 و 101 قانـون تامیـن 

اجتماعـی، بازرسـی مندرجـات دفاتـر قانونـی صرفـا 

در بـازه یک سـال قبـل از ارائـه آخریـن لیسـت ارسـالی 

کارفرمایـان را مصـوب کـرد. 

عملکردمغایرباقانون

شـرکت های دانش بنیـان امـا می گوینـد حتـی پـس از 

تصویب این مصوبه سـتاد اقتصاد مقاومتی، شـعب سازمان 

تامین اجتماعی همچنان حسابرسـی از دفاتر شـرکت ها را 

10سـاله انجام می دادند و به مصوبات قانونی و اعتراضات 

توجهـی نمی کردنـد.  درنهایـت در دی مـاه سـال جـاری، 

دادسـتانی کل کشـور خطاب به مدیرعامل سـازمان تامین 

اجتماعـی درخصـوص ممنوعیـت بازرسـی از دفاتـر، غیر از 

سـال آخـر مالـی موردعمـل نامـه ای ارسـال کـرد.  در متـن 

ایـن نامـه آمده اسـت کـه: »متذکر می شـود سـازمان تامین 

اجتماعـی صرفـا در آخرین سـال مالی مـورد عمل می تواند 

بازرسـی و حسابرسـی شرکت های بخش خصوصی را انجام 

دهد. لذا شایسـته اسـت دسـتور فرمایید مسـئولان مربوطه 

در آن سـازمان از حسابرسـی و بازرسـی دفاتر و مسـتندات 

سـنوات گذشـته جـدا خـودداری کـرده و بدیهـی اسـت در 

صـورت انجـام حسابرسـی بعـد از تاریـخ اول فروردیـن 96 و 

ایجـاد بدهـی بـرای فعالان اقتصادی بالاخص شـرکت های 

تولیـدی و صنعتـی، حسابرسـی مذکور و بدهی ایجاد شـده 

از درجـه اعتبـار سـاقط و وصـول آن توسـط سـازمان تامیـن 

اجتماعـی ممنوع اسـت. «

ضرورتتجدیدنظرسازمانتامیناجتماعی

اگرچـه انتظـار می رفـت دسـتاورد نامـه دادسـتانی بـه 

مدیرعامل سـازمان تامین اجتماعی، مشـکل حسابرسـی 

بیمـه ای شـرکت های دانش بنیـان را حـل و فصـل کنـد، 

امـا آنچـه اکنـون از زبـان شـرکت های دانش بنیـان بیـان 

نظـام حسابرسـی  اسـت کـه همچنـان  ایـن  می شـود 

بیمـه ای طبـق روال گذشـته انجـام می شـود و سـازمان 

تامیـن اجتماعـی پـس از بررسـی، مشـخص می کنـد در 

حسابرسـی های بیمه ای، چه تعداد سـال را مورد محاسـبه 

قـرار دهـد. ایـن اقـدام سـازمان تامین اجتماعـی، در واقع 

مغایـر بـا آنچـه در نامـه دادسـتانی تاکیـد شـده اسـت. 

ایـن مغایرت هـا طبیعتـا نه تنهـا موجب ایجـاد موانع جدی 

در مسـیر فعالیـت دانش بنیان هـا می شـود بلکه در صورت 

اسـتمرار ایـن رونـد، سـبب ایجـاد فضـای رانت خـواری، 

رشـوه خواری و ایجـاد فاصلـه طبقاتـی میـان شـرکت های 

دانش بنیـان بخـش خصوصـی می شـود. 

 اخبار واحدها

00:00پایانغلطگیری00:00شروعغلطگیری00:00پایانصفحهآرایی00:00شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
دو شنبه ۷ بهمن ۱۳۹۸   شماره ۲۹۶۹

دانشگاه
ا | 

 |آن
صل

ی ا
داد

 ح
لی

: ع
س

عک
|

شرکت های 

دانش بنیان در 

ایران، اکنون به 

جای تمرکز بر فعالیت های 

فناورانه، باید ابتدا به رفع 

موانع و مشکلات خود در 

حوزه  هایی مانند بیمه و 

مالیات بپردازند که این امر 

سرعت تحقیقات و پژوهش 

این شرکت ها را کند و فعالیت 

آنها را فرسایشی می کند

زهرا فریدزادگان
روزنامه نگار

تولید واکسن آنفلوآنزا به شکل قرص
به تازگی واکسنی خوراکی برای آنفلوآنزا ابداع شده که از نسخه تزریقی آن نیز 

کارآمدتر است. این واکسن خوراکی به شکل یک قرص است. 

به گزارش مهر، محققان ادعا می کنند یک واکسن جدید آنفلوآنزا به شکل قرص 

ساخته اند که نسبت به نمونه های تزریقی کارآمدتر است. محققان ادعا می کنند 

در آزمایش کپسول VXA-A1.1، میان افرادی که این واکسن خوراکی را دریافت 

کردند، عده کمتری بیمار شدند. شرکت Vaxart.Inc این واکسن را ابداع کرده 

است. در آزمایش ها قرص مذکور در مقایسه با دارونما و همین طور واکسن تزریقی 

آنفلوآنزا عملکرد بهتری داشت. محققان ادعا می کنند تولید نسخه قرصی این 

واکسن سریع تر و ارزان تر است و دسترسی آسان به درمان را در کشورهای درحال 

توسعه فراهم می کند. برای بررسی این واکسن خوراکی، 1۷9 نفر بین سنین 1۸تا 

۴9 سال از آگوست ۲016 تا ژانویه ۲01۷ میلادی در یک آزمایش شرکت کردند. 

به طور تصادفی از برخی شرکت کنندگان خواسته شد قرص، واکسن تزریقی یا 

دارونما را مصرف کنند. در فاصله زمانی گفته شده شرکت کنندگان در معرض 

آنفلوآنزا A/H1N1 قرار گرفتند که یکی از شایع ترین انواع این بیماری است. 

آزمایش ها نشان داد در بدن ۲9 درصد افرادی که واکسن خوراکی به آنها داده 

شد، 3۵ درصد افرادی که واکسن تزریقی دریافت کرده بودند و ۴۸ درصد افرادی 

که دارونما دریافت کرده بودند، ویروس آنفلوآنزا وجود دارد. علاوه بر آن خطر ابتلا 

به ویروس آنفلوآنزا نیز در گروهی که واکسن خوراکی دریافت کرده بودند در مقایسه 

با گروه دارونما 39 درصد و در مقایسه با گروهی که واکسن تزریقی دریافت کرده 

بودند ۲۷ درصد کاهش یافته بود. 

ژاپن برنامه ریزی برای اینترنت 6G را آغاز کرد
چنـد سـالی اسـت کـه دانشـمندان در حوزه ارتباطـات به دنبـال راه اندازی 

 ۵G نسل پنجم اینترنت پرسرعت در جهان هستند و انتظار می رود اینترنت

در سـال جدیـد میـلادی فعالیـت خـود را آغـاز کند. اما هنوز این نسـل مورد 

اسـتفاده کاربـران قـرار نگرفتـه، دانشـمندان به فکر راه اندازی نسـل ششـم 

اینترنـت افتاده انـد. یکـی از اپراتورهـای بـزرگ موبایـل در ژاپـن برنامه ریزی 

برای توسـعه اینترنت 6G را آغاز کرده و سـرعت انتقال اطلاعات در آن 10 

بـار بیشـتر از ۵G اسـت. بـه گـزارش مهـر، ژاپـن برنامه ریزی برای اسـتراتژی 

پیچیـده »پسـا ۵G« یـا 6G را آغـاز کرده اسـت. این فنـاوری، اطلاعات را 10 

بـار سـریع تر از ۵G منتقـل می کنـد و تـا ۲030 میـلادی آمـاده می شـود. 

شـرکت NTT Docomo بزرگ تریـن اپراتـور مخابراتـی ژاپـن قصـد دارد بـه 

یکـی از پیشـروان فنـاوری 6G تبدیـل شـود و در دهـه ۲030 میـلادی ایـن 

فنـاوری را به طـور تجـاری عرضـه کند. درهمین راسـتا این شـرکت تحقیقی 

منتشـر و بـه دیدگاه هـای خـود دربـاره تحـول ۵G و فناوری 6G اشـاره کرده 

اسـت. در ایـن گـزارش اشـاره شـده سیسـتم های مخابـرات موبایـل به طـور 

معمـول طـی بـازه ای 10 سـاله متحول می شـوند و نسـل جدیـدی به وجود 

می آید. شـرکت NTT Docomo همچنین در بیانیه اش خواهان همکاری 

 Docomo میان دولت، صنعت و دانشـگاهیان شـده اسـت. شـرکت ژاپنی

در سـال ۲010 میـلادی تحقیقـات دربـاره ۵G را آغـاز کرده اسـت. پیش از 

ایـن گـزارش شـده بـود ژاپن ۲/03 میلیارد دلار در تحقیق و توسـعه اینترنت 

6G هزینـه خواهـد کرد. 

ابداع ابزاری برای کاهش آرسنیک آب
پژوهشگران آمریکایی، ابزار جدیدی ابداع کرده اند که می تواند میزان آرسنیک 

موجود در آب را کاهش دهد و به پاکسازی آن کمک کند.

 به گزارش ایسنا، تراکم آرسنیک غیرآلی در آب های زیرزمینی، به نگرانی بزرگی 

در حوزه سلامت عمومی در سراسر جهان تبدیل شده است. از آنجا که آرسنیک 

در پوسته زمین وجود دارد، سفره های آب زیرزمینی نیز به واسطه تماس با 

سنگ های حاوی آرسنیک، در تعامل با آن قرار می گیرند. وجود آرسنیک در 

آب، مشکل جدیدی نیست و درحال حاضر هم مقادیری از این ماده در آب 

وجود دارند. گروهی از پژوهشگران دانشگاه ایلینوی در »اربانا- شمپین« در 

بررسی جدید خود، تلاش کردند گامی به سوی تحقق یافتن این روش بردارند. 

پژوهشگران، ابزاری ابداع کرده اند که می تواند میزان تراکم آرسنیک در آب را تا 

90 درصد کاهش دهد. میزان انرژی مورد استفاده این ابزار برای انجام دادن 

کار خود، 10 برابر کمتر از میزان انرژی مورد نیاز برای کار با روش های کنونی 

استخراج آرسنیک از آب است. در این ابزار، الکترودهای پلیمری خاصی 

استفاده می شود که آرسنیت را اکسید می کنند. میزان سم آرسنیت، بسیار 

بالاست، درحالی که آرسنات، سم کمتری را در بر دارد؛ در نتیجه تبدیل آرسنیک 

غیرآلی از مرحله اکسیداسیون به مرحله دیگر می تواند میزان سمی بودن آب را 

به صورت قابل توجهی کاهش دهد. محققان توانستند با ابداع الکترودهایی که 

برای آرسنیت انتخاب می شوند، بر محدودیت روش دیونیزاسیون خازنی غلبه 

کنند. آب آلوده، از میان این ابزار عبور می کند تا آرسنیت را اکسید و به آرسنات 

تبدیل کند و نهایتا آب تصفیه شده ارائه دهد. 

انقلاب در نمایشگرها با ماده ساخت محققان استرالیایی
محققان موفق به تولید ماده الکترونیکی بســـیار نازک و انعطاف پذیر برای 

صفحه های لمســـی شـــدند که می تواند درون یک لوله قرار گیرد و مانند 

روزنامه چاپ شـــود. به گزارش ایسنا، محققان استرالیایی از »اکسید قلع 

ایندیم« و روش چاپ فلز مایع استفاده کردند تا آن را به یک فیلم دوبعدی 

تبدیل کنند. این ماده قابلیت لمس 100 برابر نازک تر از موادی را دارد که 

در صفحه های لمسی گوشی های هوشمند یا تبلت ها استفاده می شود. 

انعطاف این ماده به اندازه ای اســـت که می توان آن را مانند یک لوله جمع 

کرد. سازندگان گوشی های هوشـــمند همچون سامسونگ یا موتورولا به 

تازگی نمایشگرهای تاشو خود را عرضه کرده اند که می توانند بدون شکستن 

خم شوند. ولی محققان موسسه سلطنتی فناوری ملبورن استرالیا مدعی 

شده اند ماده ساخت آنها می تواند حتی پیچ و تاب هم بخورد. آنها با استفاده 

از ماده ســـاخت خود نمونه اولیه یک صفحه نمایش لمسی را ساخته اند و 

قصد دارند پس از ثبت اختراع این ماده آن را به مرحله تجاری سازی برسانند. 

می توان این ماده را خم کرد و با استفاده از آن، با روشی به مراتب ارزان تر و 

کارآمدتر از روش های فعلی، به تولید صفحه های لمسی پرداخت. ورقه های 

نازک نانو بسیار رسانا و دو بعدی هستند،  به این معنا که از یک لایه نازک از 

اتم ها ساخته شده  است. دوبعدی بودن این ورقه ها سبب می شود شفاف تر 

شوند و نور بیشتری از آنها عبور کند. یک گوشی همراه با نمایشگری که از 

ماده ساخت محققان استرالیایی تولید شده است، از انرژی کمتری استفاده 

می کند و عمر باتری را تقریبا 10 درصد افزایش می دهد. 

چارسوی فناوری

۴۵۰۰شرکتدانشبنیانزیرتیغچالشبیمهای
»فرهیختگان«یکیازمهمترینچالشهایشرکتهایفناوررابررسیمیکند

برگزاری طرح فرهنگی شهید شهریاری و ضیافت 

اندیشه استادان در دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر

طرح شهید شهریاری و ضیافت اندیشه استادان با هدف دانش افزایی 

اعضای هیات علمی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر به 

میزبانی مرکز جم اجرا  شـــد.  در طرح شـــهید شهریاری، استادان در 

دوره هـــای مختلف و برنامه های متنوع علمی، فرهنگی، اکران فیلم و 

ورزشـــی نظیر کارگاه آموزشی تشکیلاتی، نشست تخصصی تحلیل و 

بررسی مسائل سیاسی منطقه خاورمیانه شرکت می کنند.  همچنین 

طرح ضیافت اندیشه استادان دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر به 

همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان 

بوشـــهر با محوریت آسیب شناسی حوزه تعلیم و تربیت در دانشگاه در 

کنار طرح شـــهید شهریاری برگزار شد.  مهارت های ارزیابی آموزشی، 

مدیریت تشکیلاتی، جریان شناسی فکری، مهارت تشکیلاتی، اندیشه 

سیاســـی و سواد رســـانه ای از مباحثی است که در این دوره درباره آن 

بحث و تبادل نظر می شـــود.  این طرح با همکاری مدیریت شـــهرک 

پردیس جم و واحد فرهنگی و فرماندهی پایگاه بســـیج شهرک پردیس 

جم اجرا می شود. 

دومین نمایشگاه بین المللی زنجیره فولاد در دانشگاه 

آزاد اسلامی سیرجان برگزار شد

دومین نمایشگاه بین المللی زنجیره تامین فولاد »سیمکس« با هدف 

تعادل ســـازی زنجیره فولاد در راســـتای تحقق اهداف فولادی در افق 

1۴0۴ در فضایی به وســـعت بیش از هشت هزار مترمربع در دانشگاه 

آزاد اسلامی سیرجان آغاز به کار کرد. 

در این نمایشـــگاه بخش های مختلف واحدهـــای صنعتی و معدنی 

زنجیـــره تامین فولاد همچون اکتشـــاف و اســـتخراج، بهره برداری و 

فرآوری، تجهیزات آزمایشگاهی و زمین شناسی و همچنین تجهیزات و 

ماشـــین آلات صنعتی و معدنی آخرین دستاوردهای خود را در معرض 

نمایش گذاشتند. 

علی یعقوبی پور، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان در حاشیه برگزاری 

این نمایشگاه گفت: »این دانشگاه همچون سال های گذشته در راستای 

اســـناد بالادستی و ماموریت هایی که به آن محول شده درحال تبدیل 

شدن به یک دانشگاه حل مساله و دانشگاهی در جوار صنعت است.« 

او افزود: »در این راستا برنامه هایی را تدوین کرده ایم که بخشی از آنها 

زمینه ســـاز برگزاری نمایشـــگاه بین المللی صنایع معدنی با محوریت 

فولاد با میزبانی دانشـــگاه اســـت.«  یعقوبی پور اظهار داشت: »در این 

نمایشگاه بیش از صد شرکت فعال مطرح کشور در زمینه فولاد حضور 

دارند. از آنجایی که منطقه معدنی و صنعتی »گل گهر« به عنوان قطب 

مهم زنجیره تولید فولاد کشـــور در شهرســـتان سیرجان قرار دارد، این 

نمایشگاه تنها رویداد صددرصد تخصصی زنجیره صنعت فولاد کشور 

محسوب می شود.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سیرجان درخصوص 

تبدیل شدن به دانشگاه حل مساله، گفت: »طبیعی است اگر بخواهیم 

به یک دانشگاه حل مساله و دانشگاه کارآفرین تبدیل شویم، باید بحث 

مهارت آموزی را سرلوحه کار خود قرار دهیم.« 

او با اشاره به تحریم های ظالمانه آمریکا، گفت: »تامین قطعات مورد نیاز 

صنایع شهرستان که یکی از بزرگ ترین قطب های فولادی کشور است، 

یک موضوع بسیار مهم است که توانسته ایم در این زمینه ورود کنیم.« 

وی افزود: »امروز توانســـته ایم بیش از ۲0 قطعه صنعتی که مشمول 

تحریم هستند را  با بومی سازی و مهندسی معکوس در اختیار صنعت 

قرار دهیم. تست های آزمایشی  بعضی از این قطعات تمام و تایید شده و 

به تولید انبوه رسیده اند و برخی دیگر در مراحل تست های آزمایشگاهی 

هستند که امیدواریم بتوانیم از طریق ورود به صنعت جا پای خود را در 

این بخش محکم کنیم.« 


